fechada,  com  carga  horária  de  22  horas-aula,  promovido  pela  pessoa  jurídica  ROSAURA 

HADDAD TREINAMENTOS LTDA, a ser realizado nos dias 29 de agosto a 02 de setembro, na 

modalidade presencial, na sede do TRE/AM, tendo como investimento o valor total estabelecido 

em R$ 36.760,00 (trinta e seis mil, setecentos e sessenta reais). 

Levado o assunto ao exame da Assessoria Jurídica desta Diretoria-Geral, a unidade, 

através da manifestação contida no Parecer nº 640/2022 (doc. n.º 124226/2022), constatou que o 

feito foi instruído em obediência às formalidades intrínsecas à matéria, destacando a subsunção

[...]

13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93. 

Com  base  no  Parecer  da  ASJUR,  AUTORIZO  a  contratação  direta,  mediante 

inexigibilidade  de  licitação,  da  pessoa  jurídica  ROSAURA HADDAD TREINAMENTOS  LTDA, 

CNPJ:  :  33.267.173/0001-20,  no  valor  total  de  R$ 36.760,00  (trinta  e  seis  mil,  setecentos  e 

sessenta reais),  com fundamento no art.  25,  II  c/c  art.  13,  inciso VI,  da Lei  n.º  8.666/93,  na 

informação de disponibilidade orçamentária, conforme formulário contido no doc. n.º 121271/2022 

e que, por se tratar de despesa relevante, é necessária a publicação na imprensa oficial bem